ДОГОВОР № 11 Р

г. Уфа

            ___________2013 г.

            ГУП УПРАВЛЕНИЕ  АДМИНИСТРАТИВНЫМИ ЗДАНИЯМИ,  именуемое   в  дальнейшем    «Заказчик»,      в лице  директора  Кадырова Р.М.,  действующего на основании Устава  с одной стороны,  и __________________ именуемое в дальнейшем «Подрядчик», в лице ______________ действующего на ____________________с другой стороны, вместе именуемые «Стороны», заключили настоящий  Договор о  нижеследующем:

1. Предмет Договора

1.1.Подрядчик, по поручению Заказчика, принимает на себя обязательства: своими силами, в соответствии с требованиями строительных норм и правил произвести диспетчеризацию (монтаж и пуско-наладку) одного лифта лифтовой диспетчерской связью по адресу: г. Уфа, Р. Зорге, 19/2,  согласно смете (Приложение 1), которая  является неотъемлемой частью  настоящего Договора  (далее -Работы)

2. Срок действия Договора

2.1.  Договор действует с момента  подписания и до полного выполнения Сторонами всех его условии.

3. Стоимость Договора

3.1. Стоимость устанавливаемого оборудования и работ, выполняемых Подрядчиком, составляет    ____________в   текущих ценах.

4. Условия оплаты

4.1. Расчет по договору производится в течении 10 рабочих дней с момента установки и пуска оборудования, на основании подписанных сторонами Актов выполненных работ.

4.2. По соглашению сторон возможны иные способы оплаты, не противоречащие действующему законодательству.

4.3. В случае ненадлежащего качества выполненных работ, составляется соответствующий документ, о чем в документах расписываются уполномоченные лица сторон и оплата за выполненные работы производится после устранения Подрядчиком выявленных  Заказчиком недоделок и дефектов.

5.Обязанности Подрядчика

Для выполнения настоящего договора Подрядчик обязуется:

5.1. Выполнить все работы в полном объеме и в установленный срок, со сдачей выполненных работ по акту.

5.2. Производить работы в полном соответствии с проектно-сметной документацией, утвержденной «Сторонами» и соответствующими строительными нормами и правилами.

5.3. Использовать при работе материалы, прошедшие сертификацию (если законом предусмотрена сертификация данного вида продукции).

5.4. Обеспечить выполнение необходимых мероприятий по технике безопасности, пожарной безопасности.

6. Обязанности Заказчика

Для выполнения настоящего договора Заказчик обязуется:

6.1.Принять работы, а при обнаружении отступлений от договора, ухудшающих результат работы, или иных недостатков в работе заявить об этом Подрядчику с составлением двустороннего акта.

6.2.Произвести оплату выполненных Подрядчиком работ  в оговоренные данным договором сроки.

7. Сдача-приемка работ

7.1. При завершении работ по договору Подрядчик предоставляет Заказчику акт приема-сдачи работ, исполнительную документацию в соответствии с требованиями СНиП.

7.2. Заказчик в течение 5 рабочих дней со дня получения акта приема-сдачи работ по договору, обязан подписать его или предоставить Подрядчику мотивированный отказ от приемки работ.

7.3. В случае мотивированного отказа Заказчика, сторонами составляется двусторонний акт с перечнем необходимых доработок и сроков их выполнения.

7.4. По отдельным видам работ, недоступных для их восприятия после их выполнения (в целом именуемых «скрытые работы»), Подрядчиком должны быть составлены акты скрытых работ.

8. Качество работ, гарантийный срок

8.1. Подрядчик гарантирует высокое качество всех работ, поставляемых материалов и конструкций, соответствие их качества российским нормам и правилам, условиям настоящего договора.

8.2. Стороны устанавливают гарантийный срок для выявления и обнаружения дефектов в производстве работ по настоящему договору, в том числе гарантийный срок ответственности Подрядчика за качество сдаваемых работ. Гарантийный срок на выполненную «Подрядчиком» по настоящему договору работу, и на поставляемое «Подрядчиком» оборудование, составляет 1 год. Гарантийный срок исчисляется, с момента подписания акта приема-передачи выполненных работ по настоящему договору.

8.3. При невыполнении Подрядчиком своих гарантийных обязательств Заказчик вправе, без ущемления своих прав по гарантии, за счет Подрядчика устранить выявленные в течение гарантийного срока дефекты и недоделки силами иных организаций. В этом случае Подрядчик обязан заплатить Заказчику сумму фактических расходов. В случае обнаружения недостатков Заказчик, не позднее 24 часов с момента обнаружения, письменно уведомляет об этом  Подрядчика. По результатам осмотра места брака стороны  составляют дефектный акт, подписываемый обеими сторонами договора.

8.4. Подрядчик обязуется устранить выявленные недоделки и дефекты в течение 15 дней со дня их обнаружения.

9. Ответственность сторон

9.1 В случае нарушения сроков выполнения работ по договору Заказчик имеет право взимать с Подрядчика пени в размере 0,1% от оплаченной суммы за каждый день просрочки.

9.2. При устранении выявленных неисправностей в период действия гарантийного срока силами Заказчика, Подрядчик обязан возместить ему понесенные расходы.

                                                     10. Обстоятельства непреодолимой силы

10.1.Стороны освобождаются от ответственности за частичное или полное неисполнение обязательств по настоящему договору, если оно явилось следствием обстоятельств непреодолимой силы природного характера, а именно: наводнения, землетрясения и других причин, если эти обстоятельства непосредственно повлияли на исполнение настоящего договора. При этом срок исполнения обязательств по настоящему договору отодвигается соразмерно времени, в течение которого действовали такие обстоятельства, а также последствия, вызванные этими обстоятельствами.

10.2.Обстоятельства, освобождающие стороны от ответственности, должны быть удостоверены соответствующей справкой компетентных органов.

11. Арбитраж

11.1.Все споры или разногласия, которые могут возникнуть из настоящего договора или в связи с ним, будут, по возможности, разрешаться путем переговоров между сторонами. Обязателен претензионный порядок рассмотрения спора. Срок рассмотрения претензии – 7 дней. В случае, если стороны не придут к соглашению, то спор подлежит рассмотрению в Арбитражном суде Республики Башкортостан.

Заказчик                                                                                                                   Подрядчик

11.2. При неисполнении или ненадлежащем исполнении обязательств по настоящему договору стороны несут ответственность в соответствии с действующим законодательством.

                                                      12.Особые условия

12.1.Все изменения и дополнения к настоящему договору считаются действительными, если они оформлены в письменном виде и соответствующим образом удостоверены подписями и печатями сторон.

12.2.Любая договоренность между Заказчиком и Подрядчиком, влекущая за собой новые обстоятельства, которые не вытекают из настоящего договора, должна быть письменно подтверждена сторонами в форме дополнения к настоящему договору.

12.3.После подписания настоящего договора все предыдущие письменные и устные соглашения, переговоры, переписка между сторонами, противоречащие настоящему договору, теряют силу.

12.4.Настоящий договор вступает в силу с момента его подписания сторонами и действует до

полного исполнения сторонами своих обязательств.

12.5.Договор составлен в двух экземплярах, по одному для каждой из сторон, имеющих одинаковую юридическую силу.

12.6. Взаимоотношения сторон, не предусмотренные настоящим договором, регламентируются действующим гражданским законодательством.

                                             13.Юридические адреса и реквизиты сторон:

	ЗАКАЗЧИК:

	ПОДРЯДЧИК:

	ГУП УПРАВЛЕНИЕ  АДМИНИСТРАТИВНЫМИ ЗДАНИЯМИ

	Почтовый адрес: 450008 г.Уфа , ул. Советская, 18

	Тел/факс:  (347) 22-83-89

	ИНН\КПП   0274003437/027501001

	р/с:
40602810800000000182

	Филиал  ОАО «УралСиб» в г.Уфа

	к/с:
30101810600000000770

БИК 048073770

	ОГРН
	ОКВЭД

	ОКПО 26797668

	Директор

	Кадыров Р.М.

	«____»_____________________20___г.

	«____»_____________________20___г.

	М,П,

	 М,П,